
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, í017 

VISTO: 

El e xped i e n t e C U D A P - C U Y ; 2 6 6 5 4 / 1 6 en el que el a l u m n o Joseph 
Patr ic io BARAHONA ASTETE sol ic i ta se le ac red i t en espac ios cu r r i cu l a res op t a t i v o s de 
ia ca r re ra de L i cenc ia tura en Música Popular. 

CONSIDERANDO: 

Que el a l u m n o BARAHONA ASTETE es eg resado del P rog rama: 
Pedagogía en Educación Artística en Educación Básica y Media, de ia Un ive rs idad 
Católica Ca rdena l Raúl Si lva Henríquez, Chi le. 

Lo a conse j ado por Secretaría Académica y ia opinión f avo rab l e de los 
p ro feso res t i t u l a r e s de las as i gna tu ras . 

Por e l lo , 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- A c r ed i t a r al a l u m n o Joseph Patr ic io BARAHONA ASTETE (Reg i s t ro N° 
2 4 . 6 9 9 ) los s i gu i en tes espac ios: "LENGUAJES ARTÍSTICOS INTEGRADOS" con 
una carga hora r i a de SESENTA Y CUATRO ( 6 4 ) horas y "PSICOLOGÍA DEL 
DESARROLLO" con una carga horar ia de CIENTO VEINTE ( 1 2 0 ) horas , amba s como 
Materias Optativas d e Profundizaclón de la ca r re ra de L icenc ia tura en Música 
Popular, Plan de Estud io ap r obado por o rdenanza N'' 128 /03 -C .S . 

ARTICULO 2°,- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones . 

RESOLUCIÓN N* 187/ 


